Kính gửi: - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;

- Nhà Thiếu nhi, Tổng đội Thanh niên xung phong tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 238/KH-MTTQ-BTT ngày 03/3/2023 của Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh về Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu Pháp luật, Nghị quyết của

Đảng bằng hình thức trực tuyến năm 2023;

Nhằm tiếp tục đổi mới và nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục Pháp luật, Nghị quyết của Đảng; qua đó, nâng cao nhận thức của

cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân chấp hành, thực

thi pháp luật và Nghị quyết của Đảng, góp phần đưa pháp luật và Nghị quyết của

Đảng vào cuộc sống.

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn

và Đoàn trực thuộc; Nhà Thiếu nhi, Tổng đội Thanh niên xung phong tỉnh triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo, triển khai Cuộc thi trong cơ quan, đơn vị và các cơ sở đoàn;

đồng thời, tạo điều kiện, động viên khích lệ hướng dẫn và vận động cán bộ đoàn,

đoàn viên, hội viên, thanh niên và Nhân dân trên địa bàn, cũng như cán bộ,

người lao động của cơ quan, đơn vị tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi, cụ

thể như sau:

1.1. Nội dung Cuộc thi:

- Tìm hiểu về truyền thống vẻ vang của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; quá

trình trưởng thành và phát triển của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tỉnh

Ninh Thuận;

- Tìm hiểu pháp luật: Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Luật phòng chống

tham nhũng, tiêu cực; luật hòa giải ở cơ sở….

- Tìm hiểu các Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước;

1.2. Đối tượng dự thi: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn

viên, hội viên, và các tầng lớp Nhân dân đang sinh sống, làm việc và cư trú tại

Ninh Thuận.

1.3. Thời gian tổ chức Cuộc thi:

* Đợt 1:

- Thời gian thi bắt đầu lúc 8h00’ ngày 04/4/2023 và kết thúc vào lúc

17h00’ ngày 05/5/2023.

BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số:          -CV/TĐTN-XDTCĐH

“V/v Hưởng ứng tham gia Cuộc thi tìm hiểu Pháp luật,

Nghị quyết của Đảng năm 2023””

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2023

2

- Tổng kết và trao giải dự kiến từ ngày 15/5 đến 19/5/2023.

* Đợt 2:

- Thời gian thi bắt đầu vào lúc 8h00’ ngày 04/8/2023 và kết thúc vào lúc

17h00’ ngày 04/9/2023.

- Tổng kết và trao giải dự kiến từ ngày 12/9 đến 15/9/2023.

1.4. Hình thức: Trả lời câu hỏi trắc nghiệm trực tuyến trên internet.

Người tham gia dự thi trả lời câu hỏi trắc nghiệm trực tuyến trên internet,

links bài thi trên trang thông tin điện tử Ủy ban MTTQVN tỉnh Ninh Thuận:

https://ninhthuan.dcs.vn/Default.aspx?sname=ubmattrantoquoc&sid=1299&pag

eid=31429, zalo, fanpage…

1.5. Cơ cấu giải thưởng: Ban tổ chức cuộc thi sẽ trao 11 giải thưởng/một

đợt cho các cá nhân đạt giải, cụ thể:

- 01 giải Nhất: 1.500.000 đồng.

- 02 giải Nhì: 1.000.000 đồng.

- 03 giải Ba: 800.000 đồng.

- 05 giải khuyến khích: 500.000 đồng.

2. Tích cực tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi trên các trang thông tin

điện tử, trang mạng xã hội của các cấp bộ Đoàn quản lý hoặc hình thức phù hợp

khác tại cơ quan, đơn vị; chủ động cập nhật tin, bài truyền thông về Cuộc thi.

 (Đính kèm Kế hoạch tổ chức Cuộc thi tìm hiểu Pháp luật, Nghị quyết của Đảng

bằng hình thức trực tuyến năm 2023 của UBMTTQVN tỉnh)

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành

Đoàn và Đoàn trực thuộc; Nhà Thiếu nhi, Tổng đội Thanh niên xung phong tỉnh

căn cứ nội dung Công văn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBMTTQVN tỉnh; (b/cáo)

- TT Tỉnh Đoàn;

- Các phòng, ban Tỉnh Đoàn; (t/hiện)

- Lưu VP, đăng Web & Fanpage FB (Huy).

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

Huỳnh Kiều Ánh

https://ninhthuan.dcs.vn/Default.aspx?sname=ubmattrantoquoc&sid=1299&pageid=31429
https://ninhthuan.dcs.vn/Default.aspx?sname=ubmattrantoquoc&sid=1299&pageid=31429

		2023-03-10T14:56:39+0700

		2023-03-10T16:24:06+0700

		2023-03-10T16:24:06+0700

		2023-03-10T16:24:06+0700

		2023-03-10T16:24:06+0700